MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

1ª CONVOCAÇÃO DA LISTA DE ESPERA

EDITAL Nº 11/2019 - DGRF/RIFB/IFB, DE 30 DE JULHO DE 2019

PROGRAMA DE MONITORIA DA POLÍTICA DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL 2º SEMESTRE DE 2019

O Diretor-geral do Campus Riacho Fundo nomeado pela Portaria nº 498, de 06 de maio de 2019, publicada
no Diário Oficial da União em 07 de maio de 2019, no uso de suas atribuições legais e regimentais, torna
pública a 1ª CONVOCAÇÃO DA LISTA DE ESPERA DO PROGRAMA DE MONITORIA DA POLÍTICA DE
ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL DO 2º SEMESTRE DE 2019.

1. Estudantes convocados:

Curso
Componente

Curricular
Professor(a)
Orientador(a)

Candidato(a)
Situação

atual
Convocação

para:

Licenciatura em

Letras - Inglês

Práticas de

Ensino IV - VA4

Karina

Mendes Viana

Marco Antonio

Mendes dos

Santos

Contemplado

monitoria

voluntária

Monitoria

remunerada

Daniel Derik

Carvalho Souto

Silva

Lista de

espera

Monitoria

voluntária

Fonética e

Fonologia da

Língua Inglesa

Newton Vieira

Lima Neto

João Lucas Silva

Morais

Lista de

espera

Monitoria

voluntária

2. Os candidatos contemplados com as vagas remuneradas e voluntárias deverão comparecer à Coordenação
de Assistência Estudantil e Inclusão Social-CDAE do Campus Riacho Fundo no período de 05 a 06 de
setembro de 2019, das 08h30 às 20h, para assinatura do termo de compromisso, munidos das cópias dos
documentos de identidade, CPF e cópia do cartão bancário, se possuir conta corrente (opcional
para monitoria remunerada).

3. Em caso de não comparecimento para assinatura do termo de compromisso, será convocado o próximo da
lista, conforme ordem de classificação.

GERVÁSIO BARBOSA SOARES NETO

Diretor-Geral

Portaria nº 498 de 07/05/2019

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Gervasio Barbosa Soares Neto, DIRETOR GERAL - CD2 - DGRF, em 04/09/2019 14:33:59.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 04/09/2019. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse

https://suap.ifb.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

54619

9a09d1dd7d

Campus Riacho Fundo

Av. Cedro, AE 15, QS 16, Riacho Fundo I,

RIACHO FUNDO / DF, CEP 71.825-600

(61) 2103-2343

	Documento assinado eletronicamente por: